
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 084/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante do OFICIO FIL n° 005101 de 21/11/2001 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao 
Instituto de Ciências Humanas, Departamento de Filosofia (FIL), bem como a alteração da 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e 
classe, pelos Professores: 

Área: FILOSOFIA GERAL - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: 
NELSON GONÇALVES GOMES (Presidente - UnB), JULIO CABRERA ALVAREZ 
(UnB), JOSÉ ANTÔNIO DE CAMARGO RODRIGUES DE SOUZA (UFG); Membros 
Suplentes: MIROSLAV MILOVIC (UnB), SAMUEL RODRIGUES (UnB) e PAULO 

• COELHO ABRANTES (UnB). 

Brasília, 	de novembro de 2001. 

b/LAUROMORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/IHIFIL/ACS/SCA,'SRH. 


